

دولت درباره تصادم مرزی چه اقدامی کرده است؟

عصر روز ۲۹ اسفند سه نفر از افراد مرزدار ایرانی در نقطه موسوم به تپه در نزدیکی گومیشان هنگامی که از پاسکاه خود بطرف پاسکاه دیگر دست خویش رهسپار بودند ناگهان مورد حمله قریب ۵ نفر از سربازان مرزی شوروی واقع شدند. سربازان شوروی مسلح بودند و سه نفر مرزدار ایرانی که جانشان فوراً معرض خطر بود برای حفظ جان و اسلحه خود ناگزیر به دفاع شدند و ساده تانک آوری رخ داد که چند روز قبل با مختصر ضمن خبرهای روز در روزنامه درج شده و هنوز ملت ایران از آن بی خبر است و اندوهگین است و افکار عمومی از چنین واقعه ای که برخلاف مقررات بین المللی و بر خلاف روابط دو کشور و انتظار ملت ایران و برخلاف سنن و اصول معمولی دنیا است ابراز تأثر می کند.

این عمل سربازان شوروی با هیچ اصل و منطقی سازگار نیست. مرزداران و مأمورین مرزهای هرگز حق تجاوز و حمله به مرزداران کشور میزبان ندارند و وظیفه آنان مرزهاست و در مورد مرزها میان افراد مرز نشین اختلافی رخ دهد مرزداران فقط موظفند اختلاف را بطور دوستانه و مسالمت و بر طبق حق و عدالت فیصل دهند و حتی اگر مرزبانان مرزی در باره خط مرزی و سایر مسائل تپان نظری وجود داشته باشد دخالت در اینگونه قضایا از حدود صلاحیت مأمورین مرزی خارج و فقط دولتهای دو کشور حق دارند در باره چنین مسائلی گفتگو و اظهار نظری و مخالفت نمایند.

این یکی از اصول و مقررات ملی بین المللی است که رسماً طرف کلیه کشورهای متبرع شناخته شده و چند روز پیش این اصل از طرف مأمورین مسلح شوروی نقض گردیده است. بطوری که اطلاع داریم در باره این قسمت از مرز ایران و شوروی از چند سال پیش اختلافاتی میان دو کشور بروز کرده و مأمورین شوروی قریب هشتاد کیلومتر داخل خاک ایران شده اند و این موضوعی است که از فرط وضوح نیازی به استدلال ندارد چون در این ناحیه خط مرزی دو کشور در امتداد رود اترک است و معلوم می شود که مرزداران ایرانی مورد تجاوز سربازان مسلح شوروی شده اند این سوی رود اترک و در داخل خاک ایران واقع می باشد. دولت ایران نظر به علاقه شدیدی که به صلح مسالمت آمیز و دوستانه کلیه مسائل دارد در این موضوع نیز وارد شده و همان اوقات از

تغییر فرمانده نظامی شوروی در آلمان مسکو - رادیو پاریس خبر داده که مارشال سو کولونسکی فرمانده نظامی شوروی در آلمان از شغل خود معاف و به سمت معاون اول وزارت قوای مسلح منصوب گردید. برای فرماندهی نظامی شوروی در آلمان ژنرال ژرگوف معروف تعیین شده.

محکومیت سربازان آمریکائی بجرم جاسوسی پراگ - یونانیته پرس - دولت چک اسلواکی اعلام داشته دو نفر سرباز آمریکائی که از خاک آلمان چک اسلواکی آمده بودند بجرم جاسوسی یکی به سال و دیگری به دوازده سال زندان محکوم گردیده اند معاً که آنها در جلسه معرمانه صورت گرفته است.

مانورهای نیروهای دریائی و هوایی غربی رادویندن - خبرنگاران دریائی اطلاع میدهند که بزودی مانورهای بزرگ دریائی با شرکت یک صد ناو متعلق بانگلیس و فرانسه و هلند و بلژیک در دریای شمال و در خلیج ناسکی شروع خواهد شد. در این مانورهای هوایی و دریائی ناو و هواپیماها و کشتی ها و ناوهای دفاع ساحلی شرکت خواهند کرد و هواپیماها نیز با ناوگان همکاری خواهند نمود.

تصویب پیمان آتلانتیک از طرف مجلس سنای و عوام دانمارک کپنهاک - مجلسین سنای و عوام دانمارک پیمان آتلانتیک را با کثرت آراء تصویب نموده و بدولت اجازه داده که با اختیار تام در مذاکرات واگتن برای اعضای این پیمان حرکت کند.

دربارلسان ۱۹۹ نفر برله و ۲۳ نفر علیه این پیمان رای داده اند هفت نفر غایب بودند و یک نفر از دافعان رای خودداری کرد در مجلس سنای موافقین ۶۴ نفر و مخالفین ۸ نفر و عده غایبین ۴ نفر بود.

آقای گوستاو راسموسن وزیر خارجه دانمارک امروز با مدد است واگتن حرکت کرد.

خلاصه کيفرخواست دادستان فرمانداری نظامی

در باره نفر از سربازان و کارگردانان حزب سابق توده

ریاست دادگاه جهانی فرماندهی نظامی الف - بانو اختر کیانوری - محمد شهریار - جوادی مینی - کولیو خاچاطور آروم مایان - معصود مهرم ابراهیم معشری - فیروز علی غنچه - علی اکبر خاندن - احمد میراحمدی.

ب - نوع اتهام تشکیل و عضویت حزب توده که روی آن خدایت باسلطنت مشروطه ایران و تبلیغ بر علیه امنیت عمومی بوده و اقدام بترویج مرام اشتراکی و تحریک مردم بخواندن کتاب اشتراکی و تحریک افکار عمومی بر علیه رژیم حکومت و سلطنت و تولید افشاخات در لاف حزب قانونی.

ج - گردش کار - ساعت ۱۵ روز ۲۷/۱۱/۲۷۱۱ براتر سه قصد خائنانه بر علیه ذات مبارک شاهانه دولت در پییدن نمودن محرکین و مسبین این عمل اقدام لازم معمول در ضمن تحقیقات و بررسی در اطراف واقع مد کور برای مأمورین و دولت و تحریک گردید که حزب توده سابق و روشن کرد آن در اثر تحریک تحریکات و تبلیغات دامنه دار افکار عمومی علیه رژیم حکومت و مقام سلطنت تحریک و در لاف (حزب قانونی) تبلیغ و ترویج مرام اشتراکی مشغول و در انتشار کتب مربوط به این مرام و کتب انقلابی با شد تمام اقدام و در جلسات تبلیغاتی و حوزهای حزبی در هر جلسه با کوشش فراوان از این کتب بین حاضرین تقسیم و آنان را بخواندن آنها ترغیب و پند و نسیه اذعان عمومی از مسیر معادی خارج و مشوب نموده و افکار عمومی را بر علیه نوع حکومت (مشروطه) و مقام سلطنت تحریک نموده و به پند و نسیه بر علیه امنیت عمومی قیام و بر ضد مصالح کشور اقدام نموده اند.

در این اکتشافات جنایات این تشکیلات و کارگردانان آن بر دولت معز و مسلم گردیده و فوراً حزب مزبور و کلیه تشکیلات وابسته بآن از طرف دولت رسماً غیر قانونی اعلام و سران و رهبران و اعضاء فعال آن محرم افکار عمومی و ضد حکومت و سلطنت مشروطه ایران تعیین شده اند و بلافاصله دستگیری آنان از طرف فرمانداری نظامی تهران اقدام و مستند باده حکومت نظامی بنوان مقدمین بر علیه امنیت کشور بازداشت و به مدت ادامه برویه خلاف قانون خود و داشتن افکار و عقاید اشتراکی و ترویج و تبلیغ آن و انتشار کتب انقلابی و اشتراکی در زمان حکومت نظامی از طرف دادسرای نظامی مستند به بند ۱ و ۲ ماده ۲۰ قانون صلاحیت دادگاه های موقت فرماندهار نظامی تحت پیگرد قرار گرفته و پرونده

کشف داری جدید اوره اوسمین و کلروها سین در معالجه حصبه و تیفوس و وبا و طاعون اثر معجزه آسا دارد این مقاله را آقای دکتر حمید نجات یکی از پزشکان ایرانی که در بیارستان « سنتا تر » آمریکا مشغول کار و مطالعه هستند برای ما فرستاده اند و از نظر اطلاعات مفیدی که دارد جهت اطلاع خوانندگان محترم درج می شود:

پاستور، عالم شپیر فرانسوی یک قرن پیش چنین پیش بینی کرده: « روزی خواهد رسید که بشر امراض میکروبی را از روی زمین نابود خواهد کرد. »

ایکاش پاستور امروز زنده بود و ترقیات معجزه آفرینی را که بشر در راه پیدایش داروهای جدید برای از بین بردن امراض میکروبی نموده چشم خود میدید.

تا چندی پیش بیماران مسلول ما محکوم برک بودند. تا سال پیش حتی بیمارانی زیادی از ذات الریه و امراض عفونی دیگری تلف می شدند. امروز بواسطه اکتشاف پنیسیلین و قکه توسط دکتر هیلک و دکتر لوری از دانشگاه اسکندریه (دکتر فلوری در ۱۹۴۴ بهر آن آمده و کفرانی داد) میلیون ها جان آدمی از تلفات قطعی بیه در صدمه هفتم

رهای و نجات بخشیده. متأسفانه این دارو تا بهر در روی بعضی امراض از قبیل سل و تیفوید و امراض میکروبی را از روی زمین نابود خواهد کرد.

پس برای سرگرمی دوز و تعطیل شما شماره مخصوص سیزده عید اطلاعات هفتگی

بایست جلد رنگی و چندین مطلب متنوع و خواندنی روز جمعه منتشر خواهد شد

سیاست جهان

مذاکره ای که در کنفرانس نمایندگان دومینو ها بعمل خواهد آمد سیاست ایران، ترکیه، یونان و پیمان نظامی آتلانتیک کشورهای آسیا چه سیاستی در پیش خواهند گرفت

زنجر اتحاد در اقیانوس هند

لندن - رویترز - امروز با مداد روزنامه (تایمز) تحت عنوان « در نوبت هند » چنین نوشته است: « مقصود اصلی کنفرانس امپراتوری انگلیس که در ماه آینده در لندن تشکیل خواهد شد تعیین روابط بین هند و سایر دولتهای امپراتوری بریتانیا منجمله انگلستان است تا پیمان کلیه دول مشترک المنافع امپراتوری انگلیس پیاده شده انگلیس سو کند و فادار می شود و این سو کند روابط داخلی و خارجی کلیه دول امپراتوری انگلیس را به یکدیگر متصل می کرده اکنون معلوم نیست که هندوستان این سو کند فاداری بانگلیس را مراعات خواهد کرد یا نه؟ اما چیزی که معلوم است اینست که میل دارد در هر که دول امپراتوری انگلیس باقی بماند.

در گذشته همکاری انگلستان و هندوستان در امر بهبود اقتصادی مؤثر بوده و امروز هم دوستی و مصلحت تمدن اروپا و آسیا را به یکدیگر نزدیک میکند. بنابراین برای امپراتوری انگلیس و دنیا اهمیت حیاتی دارد که این روابط بین هند و انگلیس قلم نشود.

ناحیه اقیانوس هند از گذشته تا کنون همیشه آرام بوده برای این که مالکی نه در این ناحیه هستند یعنی افریقای جنوبی و پاکستان و هند و جزیره سیلان و مالزی و استرالیا و ژلند جدید دارای رژیم حکومتی مشابهی هستند.

اکنون این ناحیه از طرف کویته تهدید شده و برای اینکه این مرام در این نواحی پیروز نگردد زنجیر اتحاد این نواحی باید گسیخته شود این زنجیر در حفظ منافع دریای آزاد برای کانادا و آمریکا و اروپای غربی اهمیت حیاتی دارد.

کلیه دول مشترک المنافع امپراتوری انگلیس میل دارند که با دولت هند تناس مستقیم داشته باشند و شک نیست که دولت هند هم این آرزو را دارد بنابراین حفظ روابط بین هند و سایر دول مشترک المنافع امپراتوری انگلیس بیشتر جنبه تعریط ظاهری دارد تا جنبه باطنی و امید مبرود که قانون اساسی انگلیس بتواند این مسئله را حل کند.

ضمیمه بیانات خود اعلام داشته است که ترکیه کشوری دموکراسی است و خواهی نخواهد در زنجیر موقت کشور های دموکرات قرار دارد و چون منافع ما با ترکیه تاس نزدیک دارد، ما برای آن کشور مسوره خطر است و امریکائی ها احساس خطر مینمایند. ولی این اظهارات برای تأمین امنیت ترکیه کافی نیست. ما باید بدین اعلام کنیم که تنها در صورتی وارد جنگ خواهیم شد که با حمله شود و در غیر این صورت هیچ وجه تهدید قبول نکرده و بخاطر دیگران وارد در جنگ نخواهیم شد.

در حال سیاستمداران خارجی معین آنکارا عقیده دارند که عدم حرکت ترکیه در پیمان آتلانتیک نه تنها برای این کشور اهمیت دارد بلکه برای کلیه کشورهای خاورمیانه و نزدیک نیز حاظر اهمیت میباشد.

انتظار می رود که در مذاکرات نیمه الهی صادق وزیر خارجه ترکیه باین مسئله و سیاست ترکیه در پیمان آتلانتیک و در جنگ آینده و پیمان آتلانتیک و غور میانه نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در این ملاقاتها معلوم خواهد شد که آیا ارتش ترکیه اوتش بطرفی شناخته میشود یا در ردیف ارتشهای دول عضو پیمان آتلانتیک در خواهد آمد.

مفسر خبرگزاری فرانسه در واشنگتن در خصوص اهمیت خاورمیانه و درلی که کشورهای این منطقه در مذاکرات پیمان آتلانتیک بازی میکنند چنین گزارش میدهد: اگرچه برنامه مذاکرات آتلانتیک کان کشورهای عضو پیمان آتلانتیک هنوز آشکار نشده است و معلوم نیست در واشنگتن بین نمایندگان دول عضو پیمان آتلانتیک چه مذاکراتی صورت بگیرد ولی قدر مسلم اینست که امنیت دنیا مهمترین مسئله مورد بحث خواهد بود و غور میانه و موقعیت آن نیز در برهه های در این مذاکرات خواهد داشت.

بطوری که از مذاکرات کرات روز چهارشنبه ترومن با ستر فرانکس بیس مدیر عامل بودجه خارجی آمریکا استنباط گردیده است وزارت خارجه آمریکا کشورهای جهان را از لحاظ کمک و وضع جنرالائی بدو دسته تقسیم نموده است: دسته اول کشورهای امضاء کننده پیمان آتلانتیک که نباید کانفان هم اکنون برای اعضای پیمان باشند و دسته دوم آمریکا در حال جاری با اینکه قرار بود یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون دلار باین کشور بدهد، در اختیار تنظیم تغییراتی داده و قرار است یک میلیارد و پانصد میلیون دلار بآنها بدهد.

دسته دوم کشورهای مسعود خطر شوری هستند. باین کشورها که ایران و ترکیه

و یونان میباشد، دولت امریکاشن بودجه مخصوصی کمک نظامی خواهد نمود ولی هنوز از میزان آن اطلاعی بدست نیامده است. آنچه مسلم میباشد اینست که چون بعضی از این کشورها قرارداد مخصوص با روسیه دارند و پیمان آتلانتیک نخواهند شد و در ارتش آنها طبق برنامه ترومن قوت خواهد

گرفته.

و یونان میباشد، دولت امریکاشن بودجه مخصوصی کمک نظامی خواهد نمود ولی هنوز از میزان آن اطلاعی بدست نیامده است. آنچه مسلم میباشد اینست که چون بعضی از این کشورها قرارداد مخصوص با روسیه دارند و پیمان آتلانتیک نخواهند شد و در ارتش آنها طبق برنامه ترومن قوت خواهد گرفته.

گرفته.

تشکر از آقای دکتر غروی

دستگاه عمارت تازه ساز
باطری و حمام در خیابان صفی
علیشاه و خیابان برای فروش و
اجاره حاضر است طالبین به
تلفن ۸۲۱۰ مراجعه فرمایند
۲-۱ ۳۸۶-آ

سه ماهه در ایران

دوست گرامیایه و دانشمند ما آقای سرور خان، گویا از ادبای دوست افغانستان که چندی پیش میهمان ما بودند پس از بازگشت بطن خود در روزنامه شریف دالاح که از جراید مهم و معروف افغانستان است مقاله ای زیر عنوان سه ماهه در ایران نوشته اند که علاوه بر اینکه مهمترین معرف احداثیات پاک و بی آلاشی آقای گویا نسبت بایران و ایرانیان است و حاکی از استحکام رشته مودت قبلی و صمیمیتی است که دو ملت ایران و افغان را بهم تا جاودان پیوند داده است.

ما اینک با ابراز مسرت و تشکر از آقای گویا که دانشمندان ایران هیچگاه ایشان را فراموش نخواهند کرد مقاله مزبور را اقتباس و برای اطلاع خواننده گان گرامی چاپ میکنیم.

از سرانوست شاد و از روزگار میبگذرد که در یک ریزان امسال بدیدار کشور دوست و برادر خود ایران و دوستان بزرگوار و از جنس خود را آن مرز فرخنده رسیدیم. کشوری که سرزمین دانش و زیبایی و از روز گاران درازمارا بدین پیوند برادری و یکدلی و همدردی بوده، در آیین و کیش، در نژاد و خون، در زبان و فرهنگ با هم بستگی ها و پیوستگی هاداریم. این پیوستگی از روز گاران باستان است و تا جهان فرهنگ و دانش پائیده است پاینده تر خواهد بود در شاخسار زندگی پیوند هائی هستند که برخی از آنها بیشتر برآمده میشوند، پیوندی که از شاخه دانش و فرهنگ و از گلشن جان و روان سرزده باشد هر آینه در پرتو مهر و ماه برآمده تر و پدیدار تر میگردد.

کشور گرامی من با کشور زیبای ایران پیوند هائی دارد که باقیانی چون پورسینا و مولانا و سنائی و جلالی و بوستان بانی چون سعدی و حافظ و خاقانی و نظامی آنرا بنام سخن و دانش بروز گاران نگه داشته اند، میریاینها و بداینها که در فرهنگ و دانش و سخنوران از طوس تاری و از اسفهان تا شیراز و از مازندران تا گلستان ازمن بوده اند فراموش نا شدنی است و چوخی دریا فتنه که همه جا در خانه خود و در میان برادران خود بوده اند همه جایگزین سخن میکنند و از یک رشته پیاد کارهائی گفتگو میکنند که دلی را بدلی می پیوند و یک روان را در دوش زنده جاریه اند. میباید که این پیوستگی زاده دل و جان است و زبان دل روشنی با دل روشن دیگری است. این دلها تا پرموده و انبساط یافته و سایه ای از نادانی و غیرتاری بر آنها پرده نپسندیده است. پیوسته بهین زبان را زوایا میکنند و این پیوند را چنانچه میگویند را از کستن پاز میبازند.

من چهارده سال پیش ایران را دیده بودم، گردش من درین بار با پیشرفتهای خایان آن برخورد در هر رشته پیشرفته اند و کار کرده اند. کشور آبادان، مردم آموده و بزرگ و با فرهنگ و دانش که هر روز در پایداری و استواری خویش می افزاید و دیده بیننده را روشن کند چراغ سخن روز بروز فروزنده تر و گرم تر میشود.

یروهای مردم همه بکار افتاده و در هر رشته جنبشی در باشندگان آن پدیدار آمده و زندگانی همگانی برپایه نیکو کاری و آیین مردمی گذاشته شده و ایران امروز از ایران چهارده سال پیش فرستکهایش رفته. من شاد و خرسند شدم که کشور برادر را چنان شاد و آباد دیدم و میدانم هراقانی چون من بدین موده شاد و خرسند می شود، چنانچه دیدم برادران ایرانی بخوشی و پیشرفت کشور ما شاد بودند و خرسندی می نمودند.

کثر کسی است که بدین راز پی برده باشد و این سخن را نیکو در گفته باشد.

گردش من در ایران سه ماه انجامید و درین سه ماه روزی هم هیچ تنهایی و دوری بر من دشوار نگذشت، زیرا من باور نمی کردم که از کشور

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۶-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۶-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۶-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۶-آ

دانش یا تربیت؟

آقای زین العابدین دولو در برابر ادب و تحت عنوان دانش یا تربیت این سخنرانی را ایراد نموده اند:

دینا با سرعت شکست انگیزی پیش میبرد روزی نیست که خیر کشتیای تازه و اختراعات نوینی را در روزنامه ها نخواهیم دید و رادیو ها و تلفن ها و ماشین های شریک از شنیدن این اخبار بخود میبازند ولی قصه من از صحبت امشب ستایش دانشندان با همو باشد دشمنی با دانش و دانش بزرگان نیست.

من لاف هقل میزنم این کاری کنم؛ بلکه میخواهم بگویم که پیش از دانشند شدن باید مذهب و تربیت بود و دانشندی مورد ستایش جامعه ای تواند بود که مذهب مرتب با ایمان و با وجدان باشد. برای توضیح مطلب عرض میکنم که دانش باید با تربیت توأم باشد و اگر بنا شود یکی از این دو در کن بینهایتی در شخصی وجود یابد البته تربیت مقدم بر دانش خواهد بود یعنی مرد با تربیت بی دانش ببرد و دانشمند بی تربیت رجحان دارد و میتواند برای جامعه ای مفید تر و سودمند تر واقع شود.

عامه تصور میکنند که هر کسی دانشمند خود یا تربیت هم هست و حال آنکه نه چنین است. از قدیم الایام رسم شده است فتوی که بوسیله کتاب و سواد تعلیم داده میشود دانش نامیده میشود و غیر آنهارا فن نامند مثلاً علم طب و گیاه شناسی دانش و لی آنهنگری و نجاری فن نامیده میشود. اگر آنهنگری قادر بسورخ کردن آهن و درود گیری بساختن در و پنجره ای توانست همان حال را دارد که جراحی بتواند استخوان شکسته آدی را التیام بخشد و گیاه شناسی از یک دانه تخم هندوانه میوه چهل کیلویی برآورد یعنی از لحاظ فن ذیغنی خواهد بود یا یافت باشد یا حیرت براف، طبیب باشد یا حقوق دان باندازه نفی که از حرفه و صنعت او برآمد در مدرسه جامعه معزز و محترم تواند بود.

اما اگر حقیقت را خواسته باشید هیچ یک از این فنون و دانش ها نمیتواند صاحب خود را محترم واقعی و برای جامعه سودمند معرفی کند مگر اینکه آن مرد دانشمند بلیاس تربیت و تقوی ملبس و برپور و جدان و ایمان آراسته باشد و این چنین دانشمندانه که صلاح دیناوند بود و گرنه چنانکه حکیم سنائی فرمود: چو دزدی با چراغ آید گزیده تربرد کلا.

دوستی دارم که بینهایت حساس و آدم مهربان و فداکاری است و این طور روایت کرد: در تابستان گذشته پسرم مریض بود مدت ها زحمت کشیدم و هر چه تقدیر داشت صرف معالجه کردم و بالاخره از طبیبی که معروف بتخصص درمانی درونی بود وقت خواستم که مریض را معاینه کند طبیب بی نیابت دست گذاشت و بول تراف گرفت و وقت داد و سر مریض حاضر شد.

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۷-آ

کتاب مشروبات بهداشتی حاوی یک قسمت از مشروبات روستائی بقلم مهندس نور بخش. این کتاب طرق تهیه بهترین مرباهای میوه - کپوت های میوه - شربت های میوه و گیاههای طبی - شیر میوه - خیر میوه - زله میوه - مشروبات مقوی، اشتها آور، گاز دار و طرز نگاهداری آنها را بشما می آموزد. داشتن چنین کتاب بی سابقه برای کلیه خانواده ها ضروری است. بهای ۳۰ ریال محل فروش کتابخانه های سقراط - ابن سینا.

۳۲۷-آ

اختراع جدید پیانو برقی دیناتون هاشین تحریر فارسی کاپل ساخت کارخانه آلمانی جدید وارد شده

مقارنه رادیو صبا تلفن ۷۲۵۶

۳۲۱-آ

اصول قضائی (جزائی)

دیوان عالی کشور

تالیف استاد دانشمند آقای محمد بروجرودی «عبد» کثر کسی است که با داده کثیری سروکار داشته باشد و با آثار و تالیفات حقوقی استاد محترم آقای عبد آشنا نشده باشد بواسطه اینکه بنای تالیفات و آثار استاد بر تشریح معضلات و حل مشکلاتی که حین عمل ایجاد میشود گذارده شده است اینست که تالیفات منظم له از قبیل:

(۱) اصول قضائی (حقوقی)
(۲) شرح قانون اصول مساکات
حقوقی و همین کتاب حاضر در عرض قانون قرارداد دلیل آنهم چاپ سوم اصول قضائی (حقوقی) است که در دست اقدام می باشد.

کتاب حاضر مورد بحث راهنما و حلال مشکلاتی است که در حین عمل برای قضات جزائی مخصوصا برای قضات هموما پیدا میشود.

در حین اصول قضائی و جزائی کتابی است نام و بی سابقه در تالیف و تحقیق ۱۰۱۲ حکم جزائی دیوان عالی کشور و حاوی ۱۴۱ موضوع جزائی و ۹۸۸ اصل قضائی در ۲۳۳ صفحه. استفاده از این کتاب را با رسوم قضات و علاقه مندان مسائل قضائی و حفظ حقوق خود مخصوصا کلا داد گستر و سر دفتران دفاتر استاد رسمی توصیه نموده ام و یاد آور میشود که بقرار اطلاع مقدار کمی از نسخ مطبوعه بیش باقی بمانده با گران کافه و مشکلات طاقت فرسای چاپ معلوم نیست که اقدام بچاپ دوم امکان پذیر باشد.

هر دوشیزه را که میبینه خواهر خود و بانورا مادر خود داند. اگر چه ای در لوجه دیواری را بخشد و یا خادمه ای خا لویه خانه را بجوی آب ریزد ایشان را بدهد و از این کار زشت بازدارد. شونده گان هرگز این موضوعات نباید در نظر بلند شما مبتذل وزیر افتاده جلوه کند ولی بدانید که اصلاح یک خانواده و سپس بکشور بعد یک شورش از اینجا شروع میشود. از عرایض خود نتیجه میکنم: اول ما باید تربیت پیش از دانش اهمیت دهیم.

دوم - مرد با تربیت بی دانش مفید تر و بهتر از دانشمند بی تربیت است.

سوم - امر بمعروف و نهی از منکر را به شاعران باشد و نو باور گان خود ما را با این شعارهای نیکو بار آوریم.

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۷-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۷-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۷-آ

تکفروشی اطلاعات هوائی

بر طبق تقاضای عده ای از اشخاص که کسان و ستگان یا شعبات و مؤسسات آنها در خارجه است، سرویس هوائی روزنامه اطلاعات تعداد زیادی تری از «اطلاعات هوائی» چاپ نموده و برای تکفروشی در روزهای پست هوائی که یکشنبه و دوشنبه است، از اول وقت هر دفتر روزنامه اطلاعات آماده نموده است.

با برین آقابانی که در ضمن نوشتن مطالب خصوصی و شخصی خود می خواهند اخبار ایران را هم بدانند، اطلاع دهند ازین سرویس هوائی استفاده و شماره های روزنامه هوائی را که حاوی خلاصه زبده اخبار و وقایع روز است بطور تکفروشی خریداری نموده و در جوی پاکت های خود برای طرف ارسال دارند.

مقتضی بسیاری های داخلی - کودکان چهارراه کت - صرما

۳۴۱-آ

زمین با آب و برق یک قطعه زمین وسیع با آب دائمی و کانی واقع در بخش ۲ برای کل کاری و وسیعی کار اجاره داده می شود طالبین می توانند بکسی اینورسل خیابان اسلامبول ساز تهران مراجعه نمایند.

۳۳۴-آ

یک دستگاه آپارتمان ۳ طبقه واقع در بهترین خیابان های شهر (شاهرضا - خیابان ارشم) دارای ۳ باب اطاق و یک سالن بزرگ و اطاق نوکر و دو بالکن مشرف بخیابان باضمام حمام و سایر لوازمات با برق ماهیانه سه هزار و پانصد ریال اجاره داده میشود. طالبین بوسیله تلفن (۸۶۹۵) میتوانند کسب اطلاع نمایند.

۱۷۵-آ

خط مستقیم کشتی رانی امریکائی بین خلیج فارس و امریکا (ایستهبیان سیستم شیب لین) «SIS STEEL VOYAGER» کشتی استیل ویاژر خارج از نوبت ماهیانه ۷۰۰ تن بار صادراتی ایران و امتیاز برای نیویورک در اوایل ماه آوریل (نیمه اول فروردین) در شهر نیویورک می نماید.

برای کسب هر کو به اطلاعات بشرکت سهامی ایران بار «عامل حمل و نقل آمریکائی ایستون کورپوراسیون» بنگانی زیرمراجعه فرمایید: خیابان اکباتان شماره ۱۴ تلفن ۸۳۱۹ شعبه بازار سبزه میدان «ساختمان نیمه»

۳۴۳-آ

خط کشتیرانی هلند پرژن گلف لاین مامی دوبار بطور منظم از آستردام - روتردام - انت وروپ - لندن - مارسیل و جزایر بحرین - بصره و خرمشهر حرکت میکند و همچنین در بندر کویت - دبی و بندر شاهپور در صورت وجود بار بازرگانی کافی توقف مینماید و سپس به بندر مدیترانه و اروپای شمالی مراجعت میکند کالای بازرگانی با بارنامه از بندر اسکانه تار و بارسلون به انگلستان قبول میشود معارج حمل کلا از هامبورگ و بالنس همان منطقه روتردام است.

برنامه آینده حرکت از اروپا کشتی «لند کرک» ۲۲ مارچ وارد خرمشهر شده کشتی «آلدورا» ۲۶ مارچ به بحرین با پیوارد خود کشتی «لوتر کرک» ۱۶ مارچ از جنوب حرکت کرده کشتی «لند کرک» ۲۲ آوریل از مارسیل حرکت مینماید کشتی «میرانچوردا» ۳۱ مارچ از هامبورگ حرکت خواهد کرد کشتی «کونکر بورک» ۱۲ آوریل از آنتورپ حرکت خواهد کرد.

برنامه آینده مراجعت باروفا کشتی «لند کرک» در اواسط ماه آوریل از خرمشهر حرکت خواهد کرد کشتی «آلدورا» در اوایل ماهه از خرمشهر حرکت خواهد کرد کشتی «لوتر کرک» در نیمه دوم ماهی از خرمشهر حرکت مینماید و کیل عمومی در خلیج فارس

AFRICAN & EASTERN (NEAR EAST) LTD. - BASRAH برای کسب اطلاعات بشانیده کل در ایران AFRICAN & EASTERN (IRAN) LTD. - TEHRAN تلفن شماره ۵۲۶۹

نماینده عمومی حمل و نقل حرکت سهای لوات اکبرس ترانسپورت (ایران) طهران تلفن شماره های ۷۲۷۰ یا ۶۶۶۹ یا اندره ماروک تهران تلفن شماره ۵۱۰۲ مراجعه فرمایید

۱۶۷۶۹-آ

قابل توجه آقابان اطباء و داروخانه های محترم کشور مرکز فروش هرت و فرس «فروزل» عمده فروشی با باخان در دشتی خیابان ناصر خسرو

۳۴۴-آ

صاحب اختراع مربوط به: مایع حفر پایه چاه نفت که در ایران نیز تحت شماره ۱۰۳۴ ثبت رسیده است بهره برداری از اختراع مزبور را با شخص ذینفم پیشنهاد مینماید. برای کسب اطلاع بیشتر بدین و کالت رفاقیل آقابایان خیابان نادری کوچه نو بهار شماره ۱۱ مراجعه نمایند.

۳۲۷-آ

تازه ترین مقالات از مطبوعات انگلستان
که بابت هوای تهران رسیده است

نقشه استالین و پولیت بورو چیست ؟

کلنل «گریگوری توکاتف» افسر فواری شوروی که
با انگلستان پناهنده شده می نویسد :

استالین خود را برای جنگ ۱۹۵۳ آماده میکنند

سیاست پولیت بورو در اروپا چگونه باشکست مواجه گردید

آیا پس از مدتی آرامش در اروپا دوباره پولیت بورو

در آنجا فعالیت خواهد پرداخت ؟

اطلاع از افکار و نظریات استالین و سران دیگر کفخ کرملین موضوعی است که فوق العاده مورد توجه کشور های غربی است و در اینجا بیشتر سوالی که از من می شود در همین مورد است موضوعی که در اینجا باید قبل از هر چیز خاطر نشان کنم این است که در آنچه نزدیک جنگ واقع نخواهد گردید با تمام اختلافات موجود میان دول بزرگ استالین اقدام جنگ نخواهد کرد و این قضیه هم سه دلیل دارد : اول اینکه آمریکایی ها دارای بمب اتم بوده و هنوز شورویها بر اسرار بمب اتم مطلع نشده اند . دوم نفوذ کامل نیروی هوایی انگلستان و آمریکا بر نیروی هوایی شوروی . سوم وجود اختلاف وارضایی

که تنها در میان مردم و افراد ارتش سرخ بلکه در میان سران کالج کرملین و اعضاء «پولیت بورو» که علنی ترین مسرجم رسمی شوروی است .

شقاخیر بخصوص اهمیت زیادی دارد و در اوضاع فلسفی شوروی فوق العاده مؤثرست در طی جنگ گذشته از طرف «پولیت بورو» و عده های زیادی به مردم شوروی در خصوص بیبودی اوضاع آنجا پس از جنگ داده میشد ولی اکنون مردم حس میکنند که این عده ها تمام توانایی بوده و هیچکدام صحت نداشته است .

پولیت بورو و عکس العملی که از خود در مقابل ناراضی و عصیانیت طبقات مختلف مردم نشان داد این بود که شروع بدستگیری و تحت فشار قراردادن ناراضیها نمود و دستگاه های مختلف را تشویه کرد و در این مورد اختیارات تمام و کامل برداشت که چندی قبل در گذشت داد و البته این تشویه ها بیشتر بر ناراضی مردم میافزود .

از طرف دیگر طبق دستور پولیت بورو اقدامات دیگری می شد که بر عده قوای شوروی افزوده گردید و قوای زیربرجم آن کشور زیاد شود تا اینکه در نهایت می توانست بر آنها تفوق یابد .

ولی قضیه بپ اتم فوق العاده زمامداران پولیت بورو را نگران کرد و با کمال جرات می توان گفت که از زمان انقلاب تا کنون هیچ موضوع

و واقعه ای مانند اختیارات بپ اتم در «میر و شهاب» زمامداران پولیت بورو را وحشت زده و نگران نکرده بود ، و بپ اتم در حقیقت بنزله شربت بود که بر دیگر تشویه ها می افزود استالین و زمامداران دیگر کرملین برای تشکیل ارتش بزرگ شکست نا پذیر خود کفیه بودند .

از سال ۱۹۴۵ پس از استالین شخصاً فرمان بخصوصی داد که باید کلیه سازمان های تحت اختیار ستاد ارتش شوروی در صدد برآیند که هر طوری هست بپ اتم را کشف کرده و اسلحه و مهمات خود را بپایه اسلحه و مهمات آمریکا برسانند .

عده زیادی از دانشمندان و نیز یک دانشمند شوروی و همچنین کارگران مورد اعتماد حزب کمونیست مأموریت انجام اینکار را پیدا کردند و این عده اکنون با سرعت فوق العاده زیادی مشغول کار و انجام مأموریت خود هستند .

ولی آنها هنوز در اینکار موفق نشده اند و اگر هم موفق به کشف اسرار بپ اتم شوند بطور قطع تا سال ۱۹۵۱ یا ۱۹۵۲ موفق به ساختن بپ اتم نخواهند گردید . این تاریخ زمانی است که در ستاد ارتش شوروی هنگامی که هنوز آنجا قرار میگیرم پیشی میگیرد که تا آن موقع بپ اتم ساخته و تکمیل کرد بدین ترتیب من نیز میگویم بگویم که جنگ تا سه سال یا بیش سال دیگر شروع خواهد گردید ولی این با

زایشگاه خصوصی دکتر عفت بنی آدم

مجهز به بهترین و کاملترین اثاثیه و وسایل کار تحت مراقبت
پرستاران تحصیل کرده و کار آزموده در تمام مواقع شب و روز برای
پذیرائی آماده است تقاضای دیدن میدان بیمارستان تلفن ۸۰۴۲
۱۰۹۱-۱۵۹۱-۱۰۹۱

وزارت محترم کشور و اداره محترم کلی زندانها

محترما بقراری که اجتناب از مدت مدیدی بود که و سبب
اسف آوری دزدانان مریز حکمفرما بوده و فیما بین دوزخواران فرزندان حد
اقل یکپزار و هشتصد نفر زندانی اسیر و آبرومند وجود داشته که مشاهده
این صحنه رقت بار روحیه شانرا متزلزل و ایجاد انزجار و سلب آسایش
آنان بوده است . اینک چندی است که در اثر ابراز فعالیت جناب آقای
کلپور مقام محترم مدیریت کل زندان مریز زندان وضع بهبودی بخود
گرفته و از این رو مورد خوشنودی یکمده زندانیان اسیر گردیده
است لذا ما زندانیان بند ۶ زندان مریز از آن ریاست محترم تقاضا-
مندییم تا این امر با شهادت و مورد تقدیر قرار داده و بدین وسیله
موجب بهره مندی از حسن خدمات جنابشان گردند . در این صورت امیدواریم
تا آن ریاست معظم از این اقدام عاجلانه نسبت بقضای مازندانیان دریغ و
مضایقه نفرموده و ضمن مساعدت و مراحم عالی موقعیت این افسر جدی
و بی لیاقت را بیش از پیش از خرداندن خواهند .

مهرتدشکر و امتنان خواهد بود
سپاسگزاران از طرف دوست زندانی بند ۶ زندان مریز
۲۰۸-۲۰۸-۲۰۸

میدانید چطور میتوان کتابخانه خود را تکمیل کرد ؟
از پانزدهم تاسویکم فروردین بکتابخانه ملس مراجعه کنید .
کتابخانه ملس در کتب موجود خود ۱۵ روز دوم فروردین ۲۲۸
از ۱۵ تا ۵ درصد در قیضا تخفیف داده است .

کتابخانه ملس شماره ۲۲۲ خیابان شاه

۲۳۹-۲۳۹-۲۳۹

آقای مهم برای اطلاع وارد کنندگان
خط کشتی رالی نروژی « هرلوفسون لین »
Herlufson Line

کشتی هر موند « HERMUND » MIS در تاریخ
۲۵ مارس ۱۹۴۹ (۶ فروردین ماه ۱۳۲۸) وارد خرمشهر گردیده است
از صاحبان کلا تقاضای خود اقدام لازم برای تحویل گرفتن کالاهای
وارد نموده و با احتیاطات لازمه برای جلوگیری از کم شدن یا خراب شدن
کالاهای حمل آورند . چون مسئولیت کشتی و مایندگان آن پس از پیاده کردن
کالا خاتمه مییابد .

برای کسب هر گونه اطلاعات به شرکت سهامی ایران بار
(عامل حمل و نقل آمریکان استرین لوربوراسیون) به نشانی زیر
مراجعه شود :
خیابان اکباتان شماره ۱۴ تلفن ۸۲۱۹ - شعبه بازار سیر میدان
(ساختمان بیه) ۱-۱- ۲۵۲-۲۵۲

داروخانه و گذار میشود

یک داروخانه کامل با سابقه چندین ساله و موقعیت خوب واکدار
میشود تقاضای عده فروشی لوی ناصر خسرو .
۳۱۶-۳۱۶-۳۱۶

خطاب به نظریای محقق تهران

نظر به اراده اعلی حضرت قدر قدرت شاهنشاهی بنامیس مجلس
مؤسسان و استیال صوم ملت ایران برای انتحاب اشخاص صالح و فایسته
که بتوانند این وظیفه خطیر ملی را ایفاء نمایند بدین وسیله بمجموع اهالی
طنز و طعنه تهران اعلام می شود که جناب آقای عباس علی ارشد عامری که
از خاندان باخراست و صالح و وطن پرست ایران است برای مجلس مؤسسان
انتخاب نمایند .
۲۸۴-۲۸۴-۲۸۴

آگهی

از طرف مقاطعة کاری فنی اسفالت ایران غلام عباس زاده
اهالی محترم با بخت اگر میفرمایند اسفالت پشت بام ساختمانهای
شما از چکه کردن باران در امان باشد این مقاطعة کار حضرات با سیستم
جدید ناهال ضناست انجام دهد و ضمناً با اطلاع مومرسم اسفالتی که تا
این مدت با این مقاطعة کاری بموجب پیمان قید شده اگر اسفالت کاری ایشان
عیب و نقصی پیدا کرده از این تاریخ مراجعه نموده تا مدت دوازده روز نواقص
کارشان رفع میشود .
نشانی طهران خیابان سه پاساژ موسویان دست راست مغازه سوم
۲۶۱-۲۶۱-۲۶۱

آقایان پزشکان محترم و همکاران به نام

رزوربتا آنتی آسماتیکا

Resorbettæ Antiasthmaticæ
مؤثرترین دارو و علاج قطعی سینه تنگی (ضیق انفس) که مدت ها است
در انتظار آن هستید رسید .

داروخانه شفائیه - لاله زار

۲۷۹-۲۷۹-۲۷۹

تخت خواب فرنگی

مرکز فروش بهترین تخت خواب و میبل فلزی

فروشگاه تهران اروپا
۱۹۵۰۹-۱۹۵۰۹-۱۹۵۰۹

روز سیزده عید

یک رادیو فادا ، سالم و بی عیب از
آسمان بزمین خواهد افتاد ...

این رادیو هفت و رابگان

در اختیار شماست

اوراقی را که روز سیزده بوسیله هوایما
در اطراف تهران پخش میشود بگیری و بدهی

روی نمرات آنها جایزه داده
قرعه کشی یک رادیو فادا خواهد شد

روز سیزده چشم
با آسمان بدوزید و منتظر فادا باشید

۲-۱ ۱۱۵-۲

روغن ماهی

هفت دریا درمان هر بیماری است

در بایان بیماری ضعیف و رنجور هستی ؛ خیلی زود غصه می شوی
و اصلاً قدرت نداری ، روغن ماهی هفت دریا یک خوراک حیات بخشی است
زیرا مقدار زیادی چربی زود هضم دارد و ویتامین های آن موجود است
طبیعی شاد برابری مییابد .

هفت دریا بسیار خوش طعم و خوش خوراک است و خیلی زود غصه
خوارا مرتفع ساخته و بشما نیروی بخشد .

Seven Seas

روغن ماهی خالص



در بطری های ۶ و ۸
اونسی و همچنین
در کیسول های ژلاتینی
که هر لوله معنی ۳۵
عدد می باشد موجود
است .

اگر (سونیز)
بدست نیساورید به-

نماینده ما :

تهران :
خیابان ناصر خسرو
ج . قرق دل
مراجعه فرمائید
۲۸۸-۲۸۸-۲۸۸

اهلب سینهما ایران اهلب
شاهکار فراموش نشدنی نویسنده شهروانی جهان
شکسپر معروف بلبل و مجنون مغرب زمین

رومئو و ژولیت

محبت و علاقه که عشاق و دلدادگان را سوزانده
و خواهد سوزانید

عشقی که باروخ اندرون شده و باجان بدرشوه
باشتراک ستاره درخشان عالم سینهما زرمشیره

در دل ژولیت

و هنر پشه فقیه و زبردست لیلی هووارد
در نقش رومئو

بزودی در سینهما ایران دوشاهکار بی نظیر

کارخانه های مترو گلدوین مایرفوکس قرن بیستم

در جزیره ای بانی تمام رنگی باشتراک استرویلیمز

ستاره مهر و بان شاعر

گایمقن گاسمیل تمام رنگی باشتراک تایرون پاور

هنر پشه بی مانند

۲۹۶-۲۹۶-۲۹۶

تشکر و اعتذار

از ذوات محترم و دوستان گرامی که با تشریف فرمائی در مجلس
ترسیم مرحوم پدر عزیزم ابراز لطف و تقدیر فرموده اند بی نهایت متشکر
و سپاسگزار است و چنانچه جنابیت تالانت روحی در عرض تشکر حضور
تاخیری رخ دهد نمای غمش عین دارد .

نصرت الله بلالی

۳۰۲-۳۰۲-۳۰۲

سازشین - یک ترکیب عالی و کم نظیر است که هر گونه دردی را بر سرقت فوق العاده
تکسین داده مورد اعتماد و اعتماد پزشکان است



از روز چهاردهم فروردین انوارهای تک ستدی ما شمارا هر هفته سه مرتبه روزهای یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه بتبریر میرساند.
برای اطلاع بیشتر وتبیه بلیط بدفتر ت.ث.ب. مراجعه فرمایید
تلفن ۵۱۲۳ ۸۵۶۹ T-۷۷۱ ۳-۱

اثر طبع عبدالرزاق سهری افر شهر بانی
حیف در ایران که یک سرتیپ صفاری بود
زین جهت هر کار ما مقرون دشواری بود
سر وزارتخانه را کر همه او بودش وزیر
کار ها دیدنی منظم کاملا جاری بسود
کارمندان بسر وجودش جلبکی امیدوار
چون برای زیر دستان در پی یاری بود
امتحان شه پرستی ماه بهمن داد خوب
کار برای پادشه بک چاکر کاری بود
حافظ شه همه وی باید دلیر و هوشیار
پادشه را حفظ کردن شرط صفاری بسود
گفته ثابت درجهان کاذبهر شاهمنشاء خویش
آرزوی ملت ایران ندا گساری بسود
شه پرستی خوی ایرانی است تاریخش بخوان
چون یقین دارد که این ازاصل دینداری بود
ای شه محبوب ما وای وارث تساج لیان
حفاظت امید وارم خالق بساری بود
بر دعا گوئی شاهنشاه سهری پیشه ات
نفخر هستی که شب تا صبح بیداری بود
۳۰۸-۲

اندازه بزرگ و متوسط و کوچک آن رسیده مشتریان محترم که
بیش خرید آنرا داشته اند برای دریافت آن به
اول خیابان سوم اسفند مراجعه فرمایند .

۲۹۱-۲

اخیراً **دکتر** راهی استخدام بوزارت امور خارجه مراجعه نموده اند، اینک لزوم آن می شود که وزارت امور خارجه احتیاج بکارمند جدید ندارد و تقاضای خود دیگر دراین باب بوزارت امور خارجه مراجعه ننمایند. ۲۷۷-۱ وزارت امور خارجه

طبق نامه مورخه ۱۳۲۷/۱۲/۲۰ پیوست صلح نامه های رسمی
مقتدر خانه ۳۸ تهران که از طرف شرکت آجرشاری سعادت با مسئولیت
معموده رسیده تمام سهم الشرکه با آقای حاج علی اکبر حاج محمد کافی منتقل
شده و بموجب تقاضای شرائلی که بر کت برچیده شده و امور تصفیه آن بعهده
خودش که ساکن محله چهارراه فرام اوله منزل شخصی است بر گذار شده است
تهران مورخه ۲۹ اسفندماه ۱۳۲۷

یک دستگاه عمارت و آپارتمان مفصل واقع در خیابان فردوسی اول
استانم با تمام لوازم بطور کامل و فضای وسیع و باغچه گلکاری دارای تقریباً باغچه
فردوسی و سانس و غیره و با چهارماده میشو و طایلین بدینتر املاک جلیلو نواقه در خیابان
فردوسی کوچه چهارم مزاجه فرماید
۳۰۱-۲۵۸-۱

۱۵ فروزین منتشر میشود

کتاب کامل «جنایت و مکافات» شاهکار داستایووسکی
در ۸۰۰ صفحه با طرز بسیار دلپسندی تا چند روز دیگر
از طرف «نگار مطبوعاتی ضمیمه‌ی شاه میدان بیمارستان»
منتشر می‌شود.
این کتاب با ترجمه بسیار مختصری که از عربی بعل آمده و
خرا در ۱۶۰ صفحه منتشر شده است اشتباه ننهد.



شب نشینی باشکوهی در روز شنبه ۱۸ فروردین ماه ۲۸ ساعت
مد ازظهر با حضور ولاحظت شامیور غلامرضا در باشگاه افسران ترقیب
انواع تقریبات و سرگرمی برای شرکت کنندگان تهیه شده کاف
رودی بجای پروانه عبور همان شب خواهد بود.
محل فروش باشگاه افسران مغازه آبی بنا
بطبق شایسته برای شب ۱۲ اسفند فروخته شده مورد قبول خواهد بود

املاك حشرات آقايان جليلوند رضاي واته در آذربايجان عبارت
شده اند كه قريبن چهرقان و قره تپه عليا رسفلي وسه دانك مشاع از شش
نك قريه هريس باضمم ٢٤٠٠٠٠ سهم روز از آب رودخانه در گردش سي و چهار
هزار روز وحقابه ازقنات اقالوق و ١٤٠٠ سهم مشاع از ١٦٠٠ سهم از شش دانك
به ميشق (سز ايست ويك ظهيره) بضميه حقابه معينه ازقنات اقالوق
٢٠٠٠ سهم مشاع از ٢٠٠٠٠٠ سهم قريه تيل باضمم ده سهم ازقنات و اراضي
١٠٠٠٠٠ سهم مفت حقه بستانه قنطاط حيس ووقف وحقابه ازقنات بطور
ايده باشرائط زير اشاره داده ميشود :

- ۱- مدت اجاره سه سال .
 - ۲- اجاره بدون افت یعنی آفت بهمه مستجار است و مستاجر باید بقیه ملکی یا سامن معتبر بسیار.
 - ۳- مآخذ حداقل مال الاجاره سالی چهل و پنج هزار تومان یعنی بیشنادات کمتر از ۴۵ هزار تومان ترتیب اثر داده نمیشود .
 - ۴- مالیات دیوانی بهمه مالکین است .
 - ۵- مستاجر تا مبلغ یک هزار و پانصد تومان در هر سال میتواند یا لوارت مالکین همصرف فنانی و بنائی برساند .
 - ۶- مالکین در رد و قبول بیشنادات اصله مختار میباشند .
- پیشنهاد اول اصله تا آخر فروردین ۱۳۲۸ قبول میشود پیشنهادات را یا کت سرشته با دُرس ذیل بدهند .
- خیابان فردوسی - نوچه سوم - دفتر املاک جلیلو ند
- ۳-۱ ۲۵۷-آ

چون در آخراماف اسفند بطور غیر مترقبای برای حضور در جلسه با نمایان عازم امواز شدیم از انجام وظیفه وعرض تبریک حضوری به استان و ذوات محترمی که ابراز لطف کرده اند بآزادماند . ناچار بنویسمه دادبااهی خالصانه ام را قدیم دوستان نوده وسعادتی کلیه هوادستان را در سال جدید مسئلت میکنم .

۳۴۷-آ
جعفر جهان

برای خرید انواع پمپ قش و اثر کتورهای ساخت
روخانه بوش آلمان به فروشگاه شرکت سهامی بازرگانی
وفنی آفتاب شرق واقع در خیابان بهلوی مقابل مریضخانه
زیربوری ساختمان سر لشکر بوذرجمهری مراجعه فرمائید
شرکت سهامی بازرگانی وفنی آفتاب شرق
خیابان خیام سرای فردوسی تلفن ۵۰۹۶
۵-۱ ۲۸۵-۲

مركب چاپ الوان برقی اعلامارك G.B.W.
مخصوص تجارتخانه بل پروزی لال زار شماره ۳-۹۸ موجود است
۲۹۳-آ ۲-۱

هو دستنگاه آبارستان مجلل متصل بهم هریک دارای پنج اتاق
فوق و برق و تلبه برقی و حمام و سایر لوازم واقم در بهترین نقطه
بان کاخ نزدیک چهارراه شاه موقوفه و بدون واسطه از قرار هر
دستگاه ۳۵۰ تومان یکجا و یا جداگانه اجاره داده میشود. طالبین بیضیابان
خ کوچه ۳۵ کاخی ۴۸ مراجعه فرمایند .

۲۸۹-آ

عیدی قابل توجهیکه به هیئتان برای تقدیم می‌دارم پس از مراجعه
محتاج تصدیق خواهند فرمود که ارزش آن برابر بازه گانی آنهاست
آن استفاده از معلومات کامل و حاصل تعصیلات چندین ساله یک دکتر
و ان خلیق پویا و با حقیقتی است که نهایت جدیت و علاقمندی را نسبت
برضای خود ابراز می‌دارند چنانچه زرتشتی گانی مرا که دستخوش مرض
زکریا و خطرناک تر چه اتنی شده بود با سهولت در طرز مداوا و دستورات
و به بدون عمل جراحی در مدت کم و هزینه نا چیز نجات بخشید و این
زنان فاضل و در عین حال با عاطفه و مهربان آقای دکتر محمد حسین
دروای است که بر حسب علاقمندی بی‌موم هوشنان عزیز توصیه می‌نمایم
که از فضل و دانش این هنرمند جوان مثل اینجانب حداکثری استفاده یعنی
سواستخار و وجود خوشان را در خطر نشود که باعث تشویق ایشان نیز
شود بنابرین در خانه انعام موقعیت این وجود محترم را در انعام و طبقه
سش از خدای منان مسئلت می‌دارم .

حسن معینی اراکی

هر دوستانی را که بنا کنی بدوستان
را خراب کرده اید

مساعده تپانکه بمطولور بشرفت
امر تعلیمات اجباری اوزمارت لیکوکاران
لجام در دیده بفتح کبر است
۱- آقایان و بیرون مخصوص آقای
نصرت الله سره و اولیاء دیرستان
شهرستان قم بشکرانه سلامت ذات
ملوکات مبلغ ۶ هزار ریال برای تهیه
لباس دانش آموزان بی ضایع بفرهنگ
معدل اهدا نموده اند.
۲- کارمندان دبستان کزولال
ها مبلغ صدرال یسار شماره ۶۸۲
تعلیمات اجباری بشکرانه تهران اهدا
نموده اند.

کتاب شماره «۴۶۸۳۱» تعلیمات
جباری در شعبه مرکزی بانک ملی تبریز
تقدیمی نیکوکاران را برای ساختن دبستان
مانیت استنای می پذیرد

در روز ۲۶/۱۲/۷۷ اولین انجمن
مبارکزی دبستان عبرت شماره ۳۵ به
قصدی سلامتی شاهنشاه محبوب
تشکیل گردید ابتدا خطابه مفصلی
اجامه بلور مبارکزی توسط مدیر
دبستان اراد سبب آقای سرهنگ
کتر حسین طاهیان برپاست انجمن و
آقای نصرت الله اقبال نایب رئیس و
آقای شهیرزاده خزانهدار انتخاب و
پست همی نیکوکار مبلغی جمعی آوری
گردیدن جلسه روز ۲۶/۱۲/۷۷
تکمیل ۳۵ دست لباس و روبوش
وخته باجوراب و نقش تهیه و بین ۳۵
مرد دانش آموزان بی ضاعت توزیع
گردید .
آ-۳۳۷

پیکتفر دوشیزه ماشین نویس
بازمندیم نشانی خیابان سپه مقابل شرکت
نفث بازار گانی جاوید تلفن ۸۱۴۹
۳۱۸-آ

فرانسه و انگلیسی برای کتابخانه
بتی (لاله زار نوجنب سینما کریستال) رسید
۳۲۹-آ ۲-۱

بی سابقه در تمام ایران
نشانی: لاله زار نو جنب سینما کریستال
۲-۱ ۳۳۰-آ

معالجہ سیفلیوس - شانکر خیابان شاہپور
جنب سینما میامی د کٹر جلال بھی زاد
۱۷۰۷۴-آ ۱۰-۷

10-Y 1Y1T8

 $\gamma \wedge \gamma -$

MAN

توازم بدنی موتورهای دیزل ام ۱۰۰ از انگلیس سر سبز - پوش سبیلند -
بها - پمپ نفت کامل - تراکتور - یاتا فان - رینیت - پیستون و رول - اور - بهای پیش بکارخانه
ش داده شده بود - وارد شد - برای خرید - فروشگاه شرکت سهامی باررگانی و فنی
در شرق واقع در خیابان بهاولی مقابل مریمخانه و زیری ساختمان سرلشتر بود - جمهری
به نرماند.

سر ای فردوسی تلفظ: ۵۰۹۶

خبرهای کوچک
در جهان بزرگ

مردی که ۶۵ هزار حشره را جمع کرده بود
«مستر کولبران و نوریت» یکی از دانشمندان طبیعی شناس معروف انگلستان است که اخیراً هنگام مسافرت به جنوب انگلستان با قطار راه آهن در پیرامون برت شد و از این جهان در گذشت.
«مستر کولبران» هشتاد سال از عمرش می گذشت و در طی این عمر طولانی از ۲۰ سالگی در اثر علاقه ای که به جمع آوری و تکمیل کلکسیون حشرات داشت.
در سرتاسر کشورهای اروپا به جمع آوری انواع حشرات پرداخته و این کار را باغبان و قتریح انجام میداد زیرا شغل پیشه اصلی او جواهر فروشی بود.
کلکسیون حشرات مستر کولبران یکی از مجموعه های بدیم و گرانبهای تاریخ طبیعی است.
در زمان حیات مستر کولبران وصیت کرده بود که بعد از مرگش کلکسیون حشرات او بهوزه تاریخ طبیعی لندن واگذار شود.
اکنون (بریتیش موزیوم) صاحب بزرگترین و گرانبهاترین مجموعه های حشرات شده است.

سَلْ آلود و یخ بسته

یک صنعتگر انگلیسی لاستیکی ساخته است که برای جاده‌های گل‌آلود و یخ بسته مفید است و بدون آنکه زنجیر بآن بندند می‌توان استعمال آن خاطر جمع و مطمئن در مواقعی که جاده‌ها پراز برف و یخ گل است آمدورفت کرد.

نکوهها بناه د!

در سال ۱۹۳۲ یکصد امریکائی بشام ویلیام مورلاند از اینک
روزلت بر امریکا حکومت میکرد و او حکومت روزولت را دوست
داشت، تصمیم گرفت گوشه عزت و تنهایی انتخاب کند او اقامتگاه خود را
شهر ترک گفته و بکوهستان پناه برد و در آنجا مدت ۱۳ سال روابط
تاس خود را با آثار و مظاهر تمدن قطع نمود.
وقتی مستر روزولت روی از این جهان بر تافت عموی مستر ویلیام
و نامه نوشت و او را دعوت بامریکا کرد.
دردرد حکومت مستر ترومن بود که ویلیام پس از ۱۳ سال دوری
آثار تمدن بشهر بازگشت و مدتی در خیابان بدرمغازه های بزرگ و با
ظمت و بهترین های باشکوه آن خیره شده بود و پس از یکروز که در آنجا
نه بمشیت گفت من باین چیزهایی که تمدن بوجود آورده است و شما
میان آن غوطه ورید احتیاج ندارم و دوباره بکوهستان هانجایی که ۱۳
سال که در آن غوطه ورید مراجعت نمود.

شاید در هیچ دوره‌ای مثل این دوره بشر متهم از مظالم تمدن بازم
آه گذشته تیغاده و تیغخواهد همچون پدران لغت در جنگل باشد . زیرا
هر هر قدر از وسایل تمدن بیشتر بهره ور میشود ، زیاده تر این احساس را می
یست که چیزی کم دارد و آن هم راحتی و آسایش حقیقی است که در دامن
تمدن باید آفرین جستجو کند .

هدفی از دانشمندان نیز پس از سالها مطالعه و تحقیق وقتی میخوانند
 به اطلاعات علمی خود را با مطالعات تحقیقی و علمی توأم سازند بشت با بظاهر
 شدن زده و کوفه و اکتاف دور افتاده جزایر و نقاطی را که قبلا وحشی و
 آغوش طبیعت و دور از مظاهر تمدن بر معلومات و اطلاعات خود
 افزایند.

چندین ماه است يك دانشمند انگلیسی مناطق وحشیان در تانگانیکا
ته است و در این منطقه هیچ مرد سفید بوس جزا دیده نشود و او تصمیم
برفته است يكسال در اینجا سكونت گند و مطالعات و تحقیقات خود را به
ملاق و زیبا پرستی زنان محال و حتی ادامه دهد يك انگلیسی دیگر كه یکی از
ماده ها ن آتش انگلیس در فرانسه بود، بعد از ختم جنگ بكلی از اجتماعات
برخی اشاره گرفت و گفت بجای میروم كه از بار و كاه دانشك و آثار تمدن
ایمان نباشد وی بنحوب افریقا درجائی كه برای مكس تبه تبه بود رفت
در آنجا تحقیقات و طریق دفع مكس تبه تبه هفت كیاشت داروی اشر ساید
و قسمتی از فعالیت این انگلیسی است.

انتخابات امریکو تعیین مجدد مسٹر ترومن برای ریاست جمهوری
رونی بیش از همه مسٹر تالوپ و آماروسی او را دچار سر کینه وی
نبارد ساخت و هر سراسر امریکا و دنیا تمهید بد نه اگر مسٹر گا لوب
بقا در حساب های خود اشتباه نمیکرده است این بار اشتباه کرده و نتیج
سایب او غلط در آمده است.
اکنون در هولوید منتقل تهیه فیلمی گندی هستند که موضوع آن
گذشت یک آمار گراست.

مستر آنتونی ویلر مایشنامه‌ای از روی دادرس‌ی کاربینال میندزتی
ت اعظم مجارستان که اخیراً در بوداپست دادرس‌ی محکوم به حبس است
نوشته است که: «شور دروهایود مشغول تبه»؛ «لم آن هستند و صحت
هولناکی از پشت پرده دادرس‌ی برای ترقن» قرا و «آزاد و هکنجه‌ای
به میندزتی داده در این فیلم مشاهده میشود»

173. 7-T

۱۷۷-۷

کار بالذکر آرد و اخذ شود:

پیمان آتلانتیک از اختیارات شورای امنیت نمیگذرد

مشاور وزارت خارجه امریکا میگوید:
قرار داد آتلانتیک شمالی یک معاهده دفاعی دسته جمعی است که میان کشورهای منطقه آتلانتیک شمالی منعقد میشود

واشنگتن - خبر واصله از یک خاکس حاکمی است که چارلز بوهلن مشاور وزارت خارجه امریکا معتقد است که در اثر عقد پیمان آتلانتیک شمالی مسائل بین‌المللی که تا کنون معوق مانده بطور مسالمت آمیزی حل خواهد شد.

بوهلن دیروز ضمن یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار نمود که پیمان آتلانتیک شمالی طرح و تهیه گردیده است که منویات سازمان ملل را دقیقاً بموقع اجرا درمیآورد.

از نظر رویه اینکه شورای امنیت از عقد این پیمان لازم و ضروری بود چون در شورای امنیت از ایجاد یک صلح جهانی بر طبق منشور سازمان ملل میبایست.

کنسول کارلوسفورز اوزیر خارجه ایتالیا نیز نظر بوهلن را تأیید کرد که عقد پیمان آتلانتیک بروجبات استقرار صلح میافزاید.

این سیاستمدار ایتالیایی بجه دیروز با چنین ملاقات کرد و بگوید که شنبه هنگام ورود بوآنگکنین به پیکاران گفت:

نام من در پای پیمان‌های متعددی دیده میشود ولی بنام یکفره ایتالیایی از هیچیک از آنها مانند این پیمان آتلانتیک امضاء نایم خوشوقت و مسرور نیستم چون این پیمان بویژه و مزه صلح جهانی را در بر دارد.

در جلسه‌ای که روز دوشنبه آینده برای امضای پیمان از طرف کشورهای حاضر منعقد میشود اسفرا از طرف دولت ایتالیا پیمان مربوط را امضاء خواهد کرد.

راحم بلاقات با این اسفرا به غیر نگاران گفت مذاکرات مادر اطراف کلیات و را حمله با اوضاع اروپا و اتحاد اقتصادی اخیر فرانسه و ایتالیا بود که موجب همکاری و تعاون میان ملت های اروپایی میشود.

در موضوع مستعمرات قبل از عقد ایتالیا که قرار است هفته آینده در مجمع سازمان ملل مطرح گردد اسفرا گفت من معتقد به داشتن مستعمرات نیستم ولی معتقد که باید متناهی را قیاده نظر گرفت.

بوهلن که اطلاعات زیادی در قسمت امور مربوط به شورای دارد ضمن تشریح اوضاع گفت:

منظور و هدف از طرح عقد پیمان آتلانتیک برقراری اوضاع جهان بنحوی است که سازمان ملل متحد بتواند طبق پیش بینی که در کنفرانس سانفرانسیسکو شده است عمل نماید و اثر اتحاد رویه یکی از کشورهای منطقه در سانفرانسیسکو برآید.

دستی و همکاری خود با کشورهای عضو قسم یاد نموده مهمترین مسائل مربوط به صلح با عدم مداخلت مواجه شده است و سازمان ملل متحد از انجام برقراری صلح در جهان طبق پیش بینی که در منشور سازمان ملل آمده است.

پیمان آتلانتیک صریحاً امنیت منطقه آتلانتیک شمالی و اثر نقش مقررات پیمان را تعریف و بیان میکند بنابراین احتمال حل اختلافات از طریق دوستانه و مسالمت آمیز بیشتر میشود چون نتیجه مبادرت پرور کاملاً روشن و واضح است.

پیمان آتلانتیک یک معاهده دفاعی دسته جمعی است که میان کشورهای منطقه آتلانتیک شمالی منعقد میشود. این کشورها در حالی که برای مقابله و مقاومت در مقابل حمله و تعرض مسلحانه ای که نسبت به هر یک از آنها بشود متحد میباشند بر طبق منشور سازمان ملل متحد و موافقت هستند که اختلافات خود را با یکدیگر از راه دوستی و مسالمت حل و تصفیه نمایند بوهلن اشاره نمود که ماده ۵ منشور سازمان ملل دفاع فردی و دسته جمعی را پیش بینی میکند.

هدف واقعی منشور سازمان ملل حفظ صلح و آرامش بین‌المللی است و همین منظور پیمان مزبور برای آرامش و صلح منطقه آتلانتیک شمالی بوجود آمده است. نامبرده گفت:

این پیمان بهیچوجه از اختیارات و مسئولیتهای شورای امنیت نیگاهد زیرا در پیمان مزبور پیش بینی شده اقدامات شوراهای امضاء کننده پس از اینکه شورای امنیت اقدامات مقتضی برای احاد و حفظ صلح بین‌المللی اتخاذ کرد متوقف میگردد.

بوهلن گفت مردم امریکا از انعقاد این پیمان ابراز مسرت و خوشوقتی بسیار میکنند.

تماشاخانه تهران

وارثه و روزی شامل پنج قسمت:

۱ - سرود عید ۲ - بال کک گندم

توسط هنرجویان بال تهران تحت نظر استاد جابا زیان

۳ - گمدی کود کستان تماشاخانه تهران

باجترک: تفکری و مصفی

۴ - گمدی فانتزی پریش

در چهار تابلو بقلیم تحت نظر فکری باجترک با نود نفری - بانو

پریخده - شلا - وادایان - پریخت - فکری - حمید قنبری

هاپورشیانی - احمدی

۵ - گمدی دو کر

تحت نظر: گرمیری - باجترک: بانو پیری هورفر - گرمیری

مصفی - معزون و چند نفر دیگر

۱۴۵-۲

قابل توجه صف بی سبکات و موقوفات سازان تهران

و حومه و ادارات مربوطه

بنا بتصمیم و تصویب هیئت مدیره صف آقای عباس محمد تقی

نوری هیچگونه سستی در این تصادیه ندارد و آقای حیدر علی عطاری

بست نمائنده اداری معرفی میشود.

هیئت مدیره: میر حسن حاج میر آقا - حاج سید کاظم

طباطبائی - حسن میرزائی - سید محمد لاجوردی - اکبر

صادق فر - غلامرضا منظوری - فاسم احمدی

۳۹۴-۲

خفه کردن مستشار سفارت ایران در مصر

جریان واقعه وحشتناکی را که اخیراً در مصر برای مستشار سفارت ایران رخ داده فردا در ترقی دوهفتگی دوره جدید بخوانید.

۳۷۸-۲

شوهر ملکه سابق ایران کیست؟

فردا در شماره ۲ ترقی دوهفتگی جدید شوهر آینده والا حضرت نوز به کاملاً معرفی میشود. ترقی دوهفتگی علاوه بر داشتن مطالب خبری و گزارشان دیگر، چون باحرف آلمانی چاپ شده آتقارزیاست که از دیدنش سیر نیفتد!

۳۷۹-۲

ترقی دوهفتگی دوره جدید

اولین شماره آن بقدری مورد استقبال واقع شد که ما ناگزیر برای مرتبه دوم چاپ کردیم شماره دوم آن باحرف زیبا و زیر آلمانی که به برابرمطلب دارد طبع شده و بهیچوجه از شماره اول عالتر و زیاتر است - بهیچگونه بازدم فروردین

۲۹۰-۲

هیئت قائمیه طهران

از استعلاص جناب دکتر قیچی شیرازی مدیر روزنامه برجام اسلام ابرامست نموده و از درگاه حضرت استیت بقای هر ایشان را برای خدمت بدین مین اسلام و ترویج مذهب اتنی عشری خواستارند.

احمد همایونی - حسین انصاری - مرتضی کر باسچیان

حسین رحمانی - محمد باقر میخچی طلوع - عباس رفیعی

۳۸۳-۲

برای ایجان جمهوری مستقل مقدونیه

رادیو لندن - روز یکشنبه گذشته رادیو چربکهای یونان که محل آن در خاک رومانی است اطلاع داد که دومین کنفرانس تشکیل شده و منظور این است که یک جمهوری مستقل مقدونیه بوسیله الحاق قسمتهای از بلغارستان و یوگوسلاوی و یونان یکدیگر بمقدونیه مستقل ایجاد شود.

بطوری که رادیو آن اطلاع میدهد این خبر در محافل کمیونیستی یونان سوء اثر بخشیده است. یکی از کمیونیستها بهمین علت حزب خود را ترک نموده بدولت یونان تسلیم شد.

اظهارات وزیر مستعمرات انگلیس بر علیه حزب کمونیست لندن - روزیتر - مستر تریچ جونس وزیر مستعمرات انگلستان

دیروز ضمن تظنی که در شهر دارام ایراد کرد اظهار داشت در چنین که نیروهای انگلیسی در مازری بر علیه تروریست های کمونیست میچکنند حزب کمونیست انگلستان سعی دارد با فعالیت های شدید تبلیغاتی خود سوء تفاهم ایجاد کرده و مقاصد و خط مشی دولت انگلستان را بصورتی در انظار مردم جلوه دهد.

حزب کمونیست انگلستان در ضمن با اقدامات خود کوشش میکند که مانع پیشرفت کار اصلاحات اقتصادی کشور شده و بین انگلستان و مستعمرات این کشور تفرقه و شدت ایجاد نماید.

برای آنکه انگلستان بتواند وظایف ملی و بین المللی خود را بوجه احسن انجام دهد لازم است که بین اهالی این کشور و اهالی مستعمرات برپایای لازم اتحاد و یکپارگی و یمنیت قلمی همواره باقی بماند اگر چه دولت انگلستان در اداره مستعمرات خود بعضی اوقات مرتکب اشتباهاتی شده است مهرباناً بطوری که مشاهده میشود مستعمرات این کشور را کنون راه ترقی و تعالی را پیورده و بطرف خود معتاری و استقلال کامل قدمهای سریعی برداشته اند.

پایان اولین سال شروع برنامه مساعدت امریکا

بکشور های اروپا

واشنگتن - در تاریخ ۳ آوریل آینده اولین سال شروع برنامه همکاری اقتصادی و کمک امریکا بکشور های اروپا پایان می یابد و بهیچ مناسبت مجالس و جشنهای باشکوهی در امریکا داروپا برپا خواهد شد.

وزیر دفاع ملی امریکا با سیاست ترومن در باره

تقلیل هزینه نظامی مخالفت نخواهد ورزید

واشنگتن - لوی جانس وزیر دفاع ملی جدید امریکا دیروز در نخستین جلسه مطبوعاتی خود بغير نگاران اظهار داشت که وی با سیاست مستر ترومن دایر بتقلیل هزینه ارتش امریکا مخالفت نخواهد ورزید.

جانس از دادن پاسخ بیروشنی بغير نگاران امتناع ورزید و گفت من موفق باین برشها جواب میدهم که بیشتر بتفصیل فضا و امور نظامی آشنایان پیدا کنم.

نویسنده محترم آقای محمدرضا خلیلی عراقی
موفقیت آن دوست دانشمند را با خد مدال درجه ۱۰ همایون صمیمانه تبریک میکنیم.
سر تپ محمدعلی علوی مقدم
۳۹۲-۲

بامسرت تمام موفقیت بی نظیری را که نصبت دوست عزیزم آقای محمدرضا خلیلی عراقی کرده است بشمارایه تبریک گفته و توفیق ایشان را در خدمات اجتماعی از خداوند خواهم.

فایق اصغر زاده
۳۶۴-۲

آقای محمدرضا خلیلی عراقی
خوشوقتم که خدمتکارهای شایسته با ذریه پیمان عزیز نه منم یکی از فرزندان آن سامان هستم بنیتیه رسیده و شاهنشاه معظم با اعطای مدال درجه اول همایون زحمت یکی از خدمتکاران آن سامان را پاداش اعطای نمودند موفقیتی آتی شمارا از خداوند بزرگ خواستارم.

رئیس دائره شبکوه و نوسازی اداره کل برق - مهندس تیره ورگستانی
۳۴۰-۲

آقای محمدرضا خلیلی عراقی
انتظار دریافت مدال درجه اول همایون را بشما صمیمانه تبریک میکنیم

محمدعلی ناطق - منوچهر تاج بخش
۲۹۸-۲

آقای محمدرضا خلیلی عراقی
از اینکه در اثر خدمات صادقانه بکشور عزیز دریافت مدال درجه اول همایون مفتخر شده اید بسیار خوشوقتم و بدینوسیله تبریک عرض نموده ادامه خدمتگذاری شمارا بپیشن از خداوند تعالی مسئلت دارم.

۳۴۶-۲

حسین کی استوان مدیر مخفر

آقای محمدرضا خلیلی عراقی
ازینکه بر اثر نگارش کتاب خاطرات سفر آذربایجان و کردستان دریافت مدال درجه اول همایون نائل شده اید صمیمانه بآن دانشمند مین پرست تبریک میکنیم از طرف همه از ذریه پیمان مینم تهران،

مصطفی کبریت ساز توکلی
۳۴۸-۲

آقای محمدرضا خلیلی عراقی
همه شش با همه چیز که در اختیار دارد بایستی در راه حفظ مینم بکوشد. سرباز باشمیر. نویسنده با قلم و خطیب بایان. از اینکه آقای خلیلی برای اولین بار در ایران مورد توجه ذات ملوکانه قرار گرفته و بیدال درجه اول همایون مفتخر گردیده اند باعث تأیید بیان و عقاید عموم خدمتکاران کشور گردید. امیدوارم جوانان یا ذوق باینگونه مردان اقتدا کرده هم آهنگ حاصل را در کمال مطلوب برای کشور بیارند.

۲۷۳-۲

سرگرد مجید رزم آرا

در کتابخانه دادیان

کتابهای جدید از باریس دریافت
هدیه: علمی - طبی - صنعتی - شیمیایی
و ادبیات شانی: بالای چهار راه
مخبر الدوله کتابفروشی هادیان
۳۵۰-۲

خرید دامه های عشقی

زن چایکار شوهرش را گفت
تا بوسال مشق برسد ولی... انگلستان
ویمان آتلانتیک. هر که از خدای ترسد،
حلای زهر آلود. تصطیل کارخانه
آبیامید که... اسرار نیروی جوانی
ار کبت عجیب. خرافات ملوانان.
مسافرت در بیخالی. مینا خانه روی
درخت. طفلی سه ساله که را گاز گرفت
و چند مطلب گوناگون دیگر مقرر جات
روزنامه فردا را تشکیل میدهد
که صبح جمعه با مقالات اساسی و
گزاره های غالب منتشر میشود.
۳۶۱-۲

توضیح

در آگهی سباکاری زندانیان
مرکز که در همین شماره صفحه چهار
چاپ شده از طرف آقای حسین اصفهانیان
میباشد اشتباهاً احد اصفهانیان چاپ
شده.

آگهی رسمی

بوجب نامه شماره ۲۰۶ -
۱۹۹۱ و ۱۹۹۲ و صورت مجلس مجمع عمومی
پیوست آن از طرف شرکت سهامی
بازرگانی اتفاق رسیده مر فوهرکت
نامبرده که در بر د بوده از اول فروردین
ماه سال ۱۳۲۸ بطهران منتقل گردیده
شعبه شرکت در بزرگبانی و برقرار
خواهد بود مراتب بالا تاریخ ۲۴
اسفند ماه ۱۳۲۷ در ترتیب شرکتهای
بره ذریعت اولیه به ثبت رسیده.

رئیس ثبت شهرستان بزد

حسن صدر زاده
۳۶۰-۲

تقویم اطلاعات

۴شنبه ۱۰ فروردین ۱۳۲۸
۲۹ جمادی الاول ۱۳۲۸
۳۰ مارس ۱۳۴۹
اذان صبح ۱۰ ساعت و ۶ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۱ ساعت و ۴ دقیقه
ظهر ۶ ساعت و ۱۱ دقیقه

بهای مشترک

تهران و شهرستان
سایانه ۶ ماهه ۳ ماهه
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰
خارج: ۶۰۰ ۳۶۰
بهای آگهی های صفحات داخلی
سطری ۱۰ ریال

صاحب تیار ویراستار عباس دوی

سویا ترجمه سعیدی

خبرهای کشور

تحويل دونو بنیروی دریائی ایران

مکاتباتی که از چندین پیش بین وزارت جنگ دولت شاهنشاهی و وزارت دریاداری انگلستان دربارهٔ تحويل دونو جنگی بنیروی دریائی ایران بجای دونو مغروق آغاز شده بود پایان یافته است.

مأمورین دولت ایران در لندن بپیرامون این موضوع بسا اولیای وزارت دریاداری بذا کره پرداخته بودند و اکنون اطلاع حاصل شده که وزارت دریاداری پس از اعلام موافقت دولت انگلستان بتحويل دونو بدولت ایران تصمیم گرفته است دو کشتی بظرفیتهای ۱۶۰۰ تن و ۱۲۰۰ تن پس از مختصری تغییرات که مساعد با آب و هوای مناطق خلیج فارس باشد بزودی بنیروی دریائی ایران تحويل نمایند.

برای معاینه مسیر رود هیرمند

مهندس متخصص بزودی محل خواهد آمد

سابقا بموافقت دولتی ایران و افغانستان قرار شده بود مهندس متخصصی برای معاینه مسیر رود هیرمند و حوزه آن از امریکا بعزل آمده و اطلاعات لازمه و از هر حیث جمیع آوری نماید و مخارج مسافرت او را هم دولتی از طرف دولتین پرداخت شده و قرار است بزودی اخیرا هزینه لازم از طرف دولتی پرداخت شده و قرار است بزودی مهندس مزبور حرکت نماید.

بارندگیهای اخیر موجب طغیان اغلب

رودخانه ها شده است

تلگرافهای واصله در این چند روز، حاکی از نفوذ برف و باران مفصل در اغلب شهرستانها بوده و باره از رودخانه ها در اثر همین بارندگی درحال طغیان میباشد و بطوریکه از سونگر دلتگراف شده آب رودخانه کرخه فوق العاده طغیان نموده و اغلب اراضی زراعتی را آب گرفته است شهرداری با کمک اهالی مشغول جلوگیری از این طغیان آب میباشد. آب رودخانه شادکان بر اثر بارندگی زیاد در حدود دو متر بالا آمده و موجب نگرانی زارعین اهالی شده است.

در سفر بر اثر برف زیاد اغلب خانه ها در حال خرابی بوده و تاکنون قریب ۳۰ خانه خراب شده است و چند نفر همکار با کمک بنا و کارگر شبانه روز مشغول اصلاح خانه ها و جلوگیری از خرابی باشند در نقاط دیگر نیز بارندگیهای مفید شده است.

چون آب رودخانه قه زباده شده و بیم طغیان آن می رود از طرف وزارت کشور بفرمانداری و شهرداری محل دستور داده شده است که اقدامات احتیاطی بعمل آورده و وسایل لازم را فراهم نمایند تا هنگام طغیان آب رودخانه بتوانند جلو گیری نمایند.

بارندگی مداوم و زیاد چند روز در اوج ایجاد خسارتی برای مالکین و زارعین نموده ولی اگر ادامه پیدا نکند فوق العاده نیست.

جریان امروز دادگاههای نظامی

دادگاه تجدیدنظر شماره ۴

پرونده جواد معینی یکی از نویسندهگان روزنامه مردم که بهرم نشر مقالات و مطالب تحریک آمیز و انقلابی از طرف دادگاه هادی شماره ۲ به شش سال حبس محکوم شده بود برای تجدیدنظر نظر باین دادگاه احاله گردید و دادگاه پس از استماع بیانات متهم و وکیل مدافع او رای خود را در اثبات برشش سال حبس با کار ابلغ نموده است.

این شخص جرم دست دوم نه نفرت و ده ایها در دادگاه جنائی شماره ۵ نیز مورد تعقیب میباشد.

دادگاه جنائی شماره ۴

بریاست آقای سرهنگ حاج وزیر از ساعت یازده معاکه نه نفر سران و اعضای فعال حزب توده را بهرم ضدیست با سلطنت مشروطه و ترویج مرام افکرتی شروع نموده.

پس از استماعی که از نام و نشان متهمین از طرف متشی دادگاه شد چند نفر از وکلای مدافع اعتراض خود را بصلاحت دادگاه شروع نمودند اختر کیانوری یکی از متهمین بثل کسالت در دادگاه حضور نیافته بود.

انجمن نظارت انتخابات مجلس مؤسسان

جریان جلسات اخیر انجمن

جلسه انجمن نظارت انتخابات مجلس مؤسسان در دوشنبه قبل از ظهر امروز و بعد از ظهر دیروز در فرمانداری تهران تشکیل گردید و مشغول رسیدگی بکارهای جاری بودند. یکی از کارهای انجمن تشکیل شهبه های فرعی و انتخاب هیئت رییسه آنها بود که جریان داشت و چون در این مدت انجمن تشخیص داده بود که تعداد حوزه ها با وسعت شهر تهران متناسب نیست و ممکن است نیت نهایی که سرعست انتخابات است جامه عمل نپوشد لذا در جلسه دیروز مقرر گردید که پنج حوزه به حوزه های ۵۰ گانه اضافه شود و بلافاصله دعوتنامه برای اعضای این شهبه اضافی ارسال گردد.

پنج حوزه مزبور در چهار بخش ۳۰۷۰۲۰۳ معین و محل آنها بشرح زیر است:

۱ - خیابان ایران دفتر بنگاه ایران.

۲ - خیابان ۳۰ متری دارالو کاله آقای لسانی.

۳ - خیابانری دارالو کاله آقای

جلسه معینی.

۴ - خیابان شاهرضا بنگاه تهران سیر.

۵ - میدان قزوین دارالو کاله آقای نوپار.

بعلاوه در ظرف دیروز و امروز ۱۳ حوزه دیگر نخستین جلسه خود را در دفتر فرمانداری تشکیل داده و هیئت رییسه خود را انتخاب و معرفی نمودند و اسامی رؤسای سیزده حوزه مزبور بقرار زیر است:

۱۶ آقای رفعت السلطان صفوی

۱۹ احمد معینی

۲۰ حسین فخرابور

۲۳ ماشاالله پدروانی

۲۴ علی نیروپناه

۳۸ سید حسین میرهادی

۴۳ احمد خزیری

۴۴ سید محمد بنی هاشمی

۴۵ حسنعلی جواهریان

۴۶ شیخ الاسلامات حق کو

۴۷ مستوفی البلد خاکی

۴۸ آقای لشکری

۵۰ ابوالقاسم ملایری

تقدیم رونوشت استوار نامه

آقای لاجیکویج وزیر مختار جدید یوگوسلاوی و آقای کلساس ویلندر وزیر مختار جدید اطریش امروز در وزارت امور خارجه حضور بهرسانده و آقای وزیر امور خارجه را ملاقات و رونوشت استوار نامه های خود را تقدیم نمودند که برای شریایی بحضور ملوکانه وقت تعیین شود.

حضور در وزارت خارجه

ساعت ۱۱ صبح امروز آقای سفیر کبیر تریه در وزارت خارجه حضور بهرسانید و آقای وزیر امور خارجه را ملاقات نمودند.

تاجگذاری پاپ پی ۱۴

بنسبیت سال دهم تاجگذاری پاپ اعظم پی دوازدهم ساعت ۱۰ صبح بکشتیبه ۱۴ فروردین مراسم مذهبی توسط آقای نماینده واتیکان در کلیسای کسولتا خیابان چرچیل اجرا خواهد شد.

بازگشت دانشجویان به

تبریز

دانشجویان دانشکده ادبیات تبریز که بسرپرستی معاون و چند نفر از استادان دانشکده بمنظور مسافرت علمی از تبریز حرکت و از راه تهران جهت مشاهده مؤسسات نفت آبادان و آثار تاریخی شوش و دزفول بدست جنوب عزیمت نموده بودند پس از بازدید کلیه مؤسسات نفتی و آثار تاریخی درخوزستان و کتابخانه های بزرگ تهران و موزه های سلطنتی کاخ گلستان و ایران باستان و چاپخانه های مجلس و بانک ملی و مؤسسات فرهنگی امروز صبح بسا قطار بسوی تبریز حرکت نمودند.

راه فیروز کوه باز شده است

راه تهران - مازندران که در فیروز کوه و دو نقطه دیگر بر اثر برف زیاد از اول فروردین بسته شده بود طبق تلگراف رسیده از روز چهارم فروردین باز شده و قابل عبور میباشد.

سیاسگزاران اتحادیه بین المللی

صلیب احمر از شیر و خورشید

اتحادیه بین المللی صلیب احمر از جمعیت شیرو خورشید سرخ ایران بنسبیت پرداخت مبلغ شش هزار فرانک سوئیس حق عضویت سالانه و مساعدت جمعیت در اجرای نقشه های حامی النفع و بین المللی اتحادیه صلیب احمرها ملی نامه مشروعی اظهار تشکر و قدردانی نموده است.

برای حریق زدگان

بانوی نیکو کاری یکصد ریال برای حریق زدگان قادیلا و یکصد ریال برای سازمان شاهنشاهی روزنامه اطلاعات فرستاده است.

مسابقه اسکی در آبعلی

روز جمعه ۱۲ فروردین در دبیرست اسکی آبعلی مسابقات داخلی اسکی باشگاه آوارات انجام خواهد گرفت ضمنا در همین روز مسابقه ای جهت انتخاب تیم ملی اسکی ایران زیر نظر فدراسیون مربوطه ترتیب داده شده است. نام نویسی در محل مزبور خواهد بود.

پیام نوروز

شب جمعه یازدهم فروردین ساعت هفت و نیم بعد از ظهر بوقت تهران دویزه اختر طرفه یکی از محصلین ایرانی در انگلستان پیاسی از رادیو لندن بنسبیت سال نو میفرستد.

روز سیزده عید

چگونه از آسمان پول بزمین میریزد

بر اثر انتشار آتشی های مربوط بریختن پول روز سیزده بوسیله هواپیما بر روی تهران بسیاری از مردم تصور کرده اند که مایه های پیا برای آنها آتشی های تجارتمی و برپا کاندی و یا اوراق تبلیغاتی دیگر بزمین میریزیم. بعضی دیگر خیال کرده اند ضمن ریختن اوراق شماره دار آتشی بسمک قرمه و آتیم به بعضی از دارندگان آن اوراق وعده پرداخت پول و یا کالاهای تجارتمی دیگر میدهند حال آنکه اینها به اشتباه است و حق با اشتباه کنندگان میباشد زیرا کسی نمیتواند باور کند که مفت و رایگان آن هم برای عده ای نامعلوم از راه هوا پول بزمین ریخته شود. ولی مایه های تبلیغاتی هم بهیچ نحو بزمین ریخته نمیشود و نه در دار و یا آتشی بزمین ریخته نمیشود بلکه آتیم بزمین ریخته میشود و ده ها هزار بلیط بخت آزمائی میباشد این بلیط ها عموما دارای جوایز بخت آزمائی ملی از سیردهم میباشد که روز بیستم فروردین قرعه کشی شود از امیت این بلیط ها یکی این است که بهیچوجه بوج ندارد یعنی علاوه بر جوایز نقدی که همان جوایز بخت آزمائی ملی است دارندگان بلیط های بوج میتوانند در مقابل ارائه بلیط بوج بهر یک از روزنامه فروش ها در مقابل آن یک شماره مجله خوانندگیها که بهای آن در همه جا چهار ریال میباشد دریافت دارند. بعلاوه ممکن است بدارندگان این بلیط ها که مجانا با آنها رسیده جوایز نقدی تا ۲۵۰۰۰ ریال امانت نمایند تا بر این از هم اکنون منتظر باشند در آتشی فردا شش ساعت لذت هواپیما بر فراز شهر اطلاع داده خواهد شد اداره خوانندگیها ۴۱۵۰

بنسبیت عید ملی یونان

کار و پیروزی

روز جمعه گذشته، بیست و پنجم مارس عید ملی یونان بود. ملت یونان اسام را بزمینانده چند سال اخیر، در وضع نا کواری جشن گرفت زیرا هنوز امنیت در سراسر آن کشور مستقر نگردیده و خطر مرتفع نشده است.

در این چند سال، در نتیجه جنایات آشوبگران مزارع، بیشاری ویران کارخانجات بسیاری خراب و تداوری از بهترین جوانان یونان در راه حفظ میهن خود شهید گردیده اند و بعضی فقر معصومی بوده که از عملیات جنگی بکاران یاغی بر جای مانده است هزاران کودک بدست یاقیان روده شده و از میهن آواره گردیده اند و بالاخره بیش از ۷۰۰ هزار نفر از اهالی یونان در بدو بیخامن شده اند در برابر تمام این مصائب ملت یونان با بر داری و شجاعت عجیبی استقامت کرده و بزندگی خود سر و سوزی داده است. مقایسه محصولات غله و حبوبات یونان بین ۱۹۳۹ و ۱۹۴۸ بیفرقت قابل توجهی را نشان میدهد.

صنایع یونان به ۶۷ درصد زمان قبل از جنگ رسیده و قسمتهای الکتریکی ۱۴۵ درصد افزایش را نشان میدهد و نیروی هوایی کشوری سه برابر شده است و در پیرامون و سالیونیک و لولوس بلوگری مرتب گردیده است.

ملت یونان برنامه سال جدید خود را کار و پیروزی انتخاب کرده است. یونانیها امیدوارند که همانطوری که در سال ۱۹۲۱ توانستند استقلال یونان را احیاء نمایند در ۱۹۴۹ نیز کشور را از وجود خائنین پاک کنند. فرمانی که روز ۲۵ مارس بنسبیت این عید خطاب بملت یونان صادر شد چنین بود: کار و پیروزی

ششمین سال

تأسیس انجمن فرهنگی ارانته ایران

انجمن فرهنگی ارانته ایران که از اردیبهشت ماه ۱۳۲۲ تشکیل یافته تا کنون یوسته هفتش ترویج آثار فرهنگی معاصر و تقویت روح همکاری و تشویق بکار گرفتن زبان و تاریخ ادبیات ایران و ایجاد وسائل تحصیل زبان های متداول فارسی و خارجه بوده است و اینکه که وارد ششمین سال خدمات فرهنگی و اجتماعی خود میشود جای آن دارد که خدمات برجسته و بی شائبه این انجمن مورد تقدیر قرار گیرد.

انجمن فرهنگی ارانته ایران که از بدو تأسیس خود مقاصد فوق را تعقیب کرده است برای عملی کردن منظور خود دست بشتیگی شپلازم زده تا بتواند ب نتیجه مطلوب برسد و تشکیل شعب ادبی و موسیقی و تئاتر و ورزش و تدریس السنه و تأسیس خراتخانه و کتابخانه و نقاشی و نظایر آن از اقداماتی است که این انجمن بعمل آورده است.

از انصاف نباید گذشت که در تمام شعب مزبور در تکمیل و بالا بردن سطح معلومات عمومی سعی و اهتمام کافی مقبول داشته است و معوضا در پیشرفت فنون تئاتر موسیقی و نقاشی اقدامات برجسته ای بعمل آورده است.

انجمن فرهنگی که اینک با انتشار گزارش سالانه خود حسن ذوق و سلیقه خاصی بخرج داده است و باطیم مجموعه بسیار نفیسی اقدامات خود را در معرض افکار عمومی قرار داده است یکی از انگیزه های عمده که خدمات فرهنگی و هنری آن مورد تقدیر ایرانیان قرار گرفته و ما موفقیت اولیای امور این انجمن را در توسعه و پیشرفت هدف فرهنگی و هنری خواستاریم.

انجام نقشه برداری خیابان

دماوند ۲۶ اسفند - نقشه برداری خیابان دماوند که از سال ۱۳۱۸ موقوف مانده بود اخیرا بر اثر اقدامات آقای فرماندار جریان افتاد و آقای مهندس والی که از طرف اداره امور شهرداریها اعزام شده بودند روز ۱۸ اسفند ماه بحضور آقایان فرماندار و مالکین مجاور عمل نقشه برداری را خاتمه دادند.

از نیمه دوم فروردین ماه خرابی بناهایی که در مسیر خیابان مزبور واقع شده و تسطیح خیابان آغاز خواهد شد.

چیزی نمانده بود که قربانی پولش شود

تمام جامه اش غرق در خون گردید. چون پاسبانان و مأمورین انتظامی و عابرین بیکه اورسیدند دیدند که دست و حکم ضاربین نیز بسا تیغ زبنت مجروح شده است.

مأمورین انتظامی محمد تقی حاج قلی و حبیب پرهزارا بیستارستان شهر بانی برده و پس از آنکه محمد تقی را بلافاصله تحت بازمان و معالجه و تریق خون قرار دادند ضاربین را نیز زخم بندگی نموده و با دوازده گاهی اعزام داشتند.

از قرار معلوم دسته ای که محمد تقی را مشروب ساخته اند مصطفی موشی و حسین موشی حبیب بر معروف و چند تن دیگر از باران آن دو بوده اند.

مصطفی وحسین که هر دو سابقه حبیب بری و هرات دارند و تاکنون چند بار نیز خود را برای رهایی اودست قانون با تیغ زبنت مجروح ساخته اند اینک باساتر رفتار اداره آگاهی توقیف و تحت تعقیب میباشد و بزرگ بیستارستان شهر بانی نیز تشخیص داده که جراحات تیغ زبنت بوسیله خودشان وارد آمده و حبیب مصطفی موشی نیز تیغ زبنت بدست آمده است.

از پول مسروقه هنوز انگری نیست و محمد تقی بیچاره در حالیکه دست راستش ده بجه غورده و سر تا پایش مشروب میباشد اینک در بیستارستان شهر بانی بستری و تحت معالجه است و بزرگان بیستارستان مزبور معتقدند که اگر او را یکرم دهر تر بیستارستان آورده بودند، جان میسرده.

شایسته است اداره کل شهر بانی برای خانه دادن بقرارت دستجات مختلف حبیب بران چاره ای اندیشیده و بادیستگیری و تبعید آنها باین وضع تاتار و رخنه داده و برای تأمین امنیت عمومی قدم موثری بردارد.

کشف داروی جدید اوره اوماسین و کروماسین در معالجه حصه و تیغوس و وبا و طاعون اثر معجزه آساز دارد

بقیه از صفحه اول

های رسمی این شخص نشان میدهد و آکادمی طب نیویورک آن را تأیید کرده از ۱۰۰۰ مریض میلاید و یکده همره نفر یکی خوب شده اند و همچنین تیغوسها یکی معالجه شده اند. طری معالجه بکشدی اساناست و شش خود مریض میتواند خود را پس از مدت کمی یکی شفا یافته پیدا کند. دارو را از دمان می دهند و در ۲۴ ساعت بکشد کافی است.

امتحانات مختلفی در قسمت های مختلف چین و مالایا و جزائر اقیانوس کهب و هند نیز شده و بیماران کاملا شفا یافته اند.

اگر بشود راهی پیدا کرد که این دارو را در ایران از گیاه های ایران ساخت و بمرضی دادا لینه تیغیه بهتری بآن بیمارانی که همه سال از امرایش تیغویه و تیغوس و هراتر این بیماری دیگر مشابه تلف می هوند خواهد داد. آرزوی نگارنده آنست که روزی ما بتوانیم باین امرایش بوی ایران که میلیونها نفر از هموطنان مارا کشته و میکشد و سطان کشافان جدید جلوی گیری بعمل آوریم چیزی که نتیجه باین خوبی در اینجا داده البته نتیجه بهتری بوسیله آقایان د کترهای ایرانی در خود ایران خواهد داد.

بیژن مه داد عزیز

به الحید که خدمات فرهنگی بیسابقه تان مورد عنايت خاص ملوکانه قرار گرفت و بدریافت مدال درجه ۱ مایون متفخر گردیدی این موفقیت بی هابیه را از سیم قلب بویتریک میگویم مطمئن باش که ملت قدرشاس ایران از تو آنطور که شاید و باید قدرشاس خواهد کرد. محمود نیکو

۴۳۶-آ

باطلاع بیماران محترم می رساند که از مسافرت مراجعت و از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر برای مراجعه مرضای محترم حاضراست.

دکتر جمال الدین نوربخش متخصص بیماری

های داخلی و کودکان

آ-۴۰۹

تبهکاران

بیست و هفت داستان حقیقی و مبیح از هفت ترین حوادث جنائی که از پرونده های داد کسری بیرون کشیده شده بقلم آقای « زرین قلم » نویسنده کتاب « فحاح » منتشر شده با ۲۵ ریال.

از کتاب فروشی ابن سینا و کانون معرفت اول لاله زار نیمه فرمیه.

۴-۲